
Comune di Curinga
Provincia di Catanzaro

AREA AMMINISTRATIVA / AFFARI GENERALI

R.G. n. 161   del 17/05/2017

DETERMINAZIONE  N. 53   DEL 10/05/2017

OGGETTO:  L. R. 13/85. CONTRIBUTO REGIONALE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE ANNUALITA’
2016. APPROVAZIONE RENDICONTO.
                     

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 28.01.2016 e n. 91 del 12 luglio
2016 con  le  quali  sono  stati  approvati  i  programmi  delle  manifestazioni  culturali,  sportive  e
turistiche per l’anno 2016 che comprende un ricco calendario di eventi e manifestazioni finalizzate
a potenziare l’offerta turistica del nostro Comune, affiancando iniziative direttamente promosse
dall’amministrazione ad altre proposte da associazioni;
VISTA la nota del Dirigente del Settore Promozione Turistica della Regione Calabria – Dipartimento
Turismo e BB. CC. Istruzione e Cultura con la quale si comunica la concessione di un contributo di €
5.000,00 a valere sulla  L. R. 13/85, art. 65, per le manifestazioni turistiche relative all’annualità
2016;
ATTESO che  le  attività  progettuali  sono  state  realizzate  e  che  la  differenza  tra  il  costo  totale
dell’intervento € 27.000,00 ed il contributo di € 5.000,00 della Regione Calabria è stata coperta da
fondi comunali;
CONSIDERATO che gli enti locali sono tenuti a fornire la rendicontazione dei fondi loro assegnati
dalla Regione;
RITENUTO di dover:
- approvare il rendiconto analitico delle spese sostenute;
- trasmettere il presente atto alla Regione Calabria – Dipartimento Turismo e BB. CC. Istruzione e
Cultura;
VISTO l’allegato  prospetto  di  rendicontazione relativo all’anno 2016,  che fa  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione;
RITENUTO dover  provvedere  all'approvazione  del  rendiconto  delle  spese  sostenute  per  le
manifestazioni turistiche nell’anno 2016 che ammontano a € 5.700,00;
RICHIAMATI:
-il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale n. 01 del 7.1.2013;
-il  Regolamento dei servizi e degli uffici  approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 49
del  24 maggio  2012 e  successivamente modificato e  integrato  con deliberazione n.  153 del  6
novembre 2014;
-il  Regolamento  Comunale  di  contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli  schemi  e  dei
sistemi contabili di cui al D. Lgs nr. 118/2011 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
12 del 10.06.2016;
-la deliberazione della Giunta Comunale nr. 10 del 31.01.2017 avente per oggetto “Piano Triennale
di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017-2019. Approvazione”;



-la deliberazione della Giunta comunale n. 49 del 30 marzo 2017 con la quale è stata approvata la
Nota  di  aggiornamento  e  schema  definitivo  del  Documento  Unico  di  Programmazione  per  il
triennio 2017-2019; 
VISTI:
-la deliberazione della Giunta Comunale n.  87 del  30.06.2016 avente per oggetto  Presa d’atto
obiettivi assegnati dal Sindaco al Segretario Comunale per l’anno 2016,  nelle more che vengano
assegnati i nuovi obiettivi per l’anno 2017;
-il decreto legge 30.12.2016, n. 244, con il quale  è differito al 31 marzo 2017 il  termine per la
deliberazione del bilancio annuale di previsione degli enti locali;
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 30 marzo 2017 con la quale è stato approvato lo
Schema di bilancio finanziario 2017-2019 (art. 11 D.Lgs 118/2011);
RITENUTA, pertanto, la propria competenza all’adozione dell’atto in questione;
VISTI altresì:
-il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
-il Decreto legislativo 23 giugno 2011, nr. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  successive  integrazioni  e
modificazioni;
-il Decreto Sindacale n. 6 del 07 marzo 2016 con cui la sottoscritta, è stata nominata, ai sensi degli
artt.  50  e  97,  comma  4,  lettera  d)  del  D.  Lgs  18.08.2000,  n.  267,  responsabile  dell’Area
Amministrativa / Affari Generali;

D E T E R M I N A

RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione.
APPROVARE il rendiconto delle spese sostenute per le manifestazioni turistiche nell’anno 2016 che
ammontano a € 5.700,00, come risulta dall’allegato atto. 
TRASMETTERE copia  del  presente  atto,  con  allegato  il  rendiconto  delle  spese  sostenute  che
ammontano a € 5.700,00 alla  Regione Calabria – Dipartimento Turismo e BB. CC.  Istruzione e
Cultura – Settore Promozione Turistica Cittadella Regionale – Loc. Germaneto, Catanzaro.
PROVVEDERE alla pubblicazione all’Albo pretorio online e sul sito web del Comune nella sezione
Amministrazione  trasparente,  sotto  categoria  Provvedimenti  Dirigenti,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.
33/2013.

Il Responsabile del procedimento                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA
       F. to Sergio Prinzi                                                                                     F.to  Dott.ssa Rosetta Cefalà



Comune di Curinga
Provincia di Catanzaro

AREA AMMINISTRATIVA / AFFARI GENERALI

Legge Regionale 13/1985 – Art. 65 – 

RENDICONTO ANNO 2016 

DETERMINA LIQUIDAZIONE        NUMERO MANDATO
 

n. 155 del 18.11.2016                    1274  del 22.11.2016  € 3.200,00
n. 167 del 29.11.2016                    829  del 28.07.2016  €    500,00
n.  69 del 23.06.2016                     834  del 28.07.2016    € 2.000,00
  TOTALE                                                                                € 5.700,00

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile dell’Area
      F.to  Sergio Prinzi                     F. to Dott.ssa Rosetta Cefalà



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

Curinga,      10/05/2017                              

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                            F.to  Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE
La  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  in  data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,        18/05/2017                                                          

                                                                                                                             Il Responsabile dell’Albo
                                                                                          F.to  Giuseppe Calvieri

 E’ copia conforme all’originale.
Curinga, 18/05/2017

Il Segretario comunale
             Dott.ssa Rosetta Cefalà


	DETERMINAZIONE N. 53 DEL 10/05/2017
	IL RESPONSABILE DELL’AREA
	Legge Regionale 13/1985 – Art. 65 –
	RENDICONTO ANNO 2016


